
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N.   100 

Registro Generale Determinazioni N. 1370 

Sondrio, li 26/11/2024

OGGETTO: SKIPASS PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2024-2025 A FAVORE DEI 
RAGAZZI UNDER 16 RESIDENTI IN PROVINCIA DI SONDRIO. IMPEGNO DI 
SPESA € 17.313,60.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Premesso che, con delibera di Giunta Comunale n. 216 del 18 settembre 2024, è stato stabilito:
di prevedere, anche per la stagione invernale 2024-2025, il rinnovo dell’accordo di 
collaborazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 255 del 02/12/2020 
e finalizzato all’attuazione dell’iniziativa Skipass rivolto ai ragazzi under 16 anni residenti 
in provincia di Sondrio, alle seguenti condizioni:  

- l’erogazione del contributo totale di € 360.000 suddiviso come concordato tra le 
Società impiantistiche (senza più compagna promozionale); 

- costo della tessera di € 50,00; 

- comunicazione puntuale alle scuole/famiglie; 

- presentazione richiesta da parte delle famiglie dal 1° ottobre al 15 novembre 
2024, come da modello che sarà predisposto – ad esclusione dei possessori della 
key card dell’anno precedente che dovranno rinnovarla; 

- rilascio tessere dalla data di apertura impianti 

- per i ritardatari la tesserà avrà il costo di € 70,00 

- key card venduta a € 5,00. 

- € 20 per riemissione tessere. 

- età compresa fra i 3 e i 16 anni (età compresa tra il 01/01/2009 ed il 
31/12/2021);

di dare mandato al dirigente competente di adottare tutti gli atti necessari a dare 
attuazione a quanto previsto nell’accordo sopra citato; 
di mettere a disposizione per la quota prevista a carico del Comune di Sondrio pari a € 
17.313,60 già allocata all’apposito capitolo n. 6557/466 del bilancio 2024;



Ritenuto, in attuazione della sopra citata deliberazione, di impegnare la somma di € 17.313,60 
al capitolo n. 6557/466 del bilancio 2024;

Richiamati:
l’art. 107 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
l’art. 191 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 
del 21.12.2023, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

D E T E R M I N A

1. di impegnare, come stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 216 del 18 
settembre 2024, la somma di € 17.313,60 a favore del BIM - Consorzio dei Comuni del 
Bacino Imbrifero Montano dell’Adda, per la realizzazione l’iniziativa Skipass gratuito per i 
minori di anni 16 residenti in provincia, sul capitolo n. 6557/466 esercizio 2024 del Bilancio 
triennale 2024-2026;

2. di inviare la presente al Servizio Segreteria che provvederà a numerarla nel Registro generale 
e a pubblicarla all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
(Silvia Bertini)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.04.01.02.018 06.01 6557.466 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1214 N. 4723  € 17.313,60 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

B.I.M. CONSORZIO DEI COMUNI 
  Codice Fiscale: 80000410144      - P.Iva: 80000410144
   
  

Descrizione Impegni Assunti

SKIPASS PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2024-2025 A FAVORE DEI RAGAZZI UNDER 16 
RESIDENTI IN PROVINCIA DI SONDRIO. IMPEGNO DI SPESA € 17.313,60.



  

Sondrio, 25/11/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


